６公社調ス協発第１９号

令 和 ６ 年 ５ 月 ７ 日

    各 位

                               公益社団法人調布市スポーツ協会

                                  会  長  林   清  一

公益社団法人調布市スポーツ協会

令和６年度賛助寄附金について（お願い）

新緑の候，皆さまにおかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上

げます。

調布市スポーツ協会は，昭和３１年１月に調布市のスポーツの発展を願い発

足し，３２加盟団体約１万人の会員の協力を得ながら，調布市のスポーツ振興

に努めています。

今回，新たに策定しました第２期中・長期経営計画では「スポーツのチカラは

みんなのものだ！～スポーツで豊かなまちづくりに貢献する～」というビジョ

ンを掲げ，年齢や性別，障害の有無を問わず，誰もがいつでも，いつまでもスポ

ーツに親しめる環境の充実を図るとともに，スポーツを通じて社会の活性化に

努めてまいります。

従来から，事業運営経費は調布市からの委託事業の補助金や総合体育館指定

管理料を主としていただいておりますが，法人運営としての自己財源の確保が

課題となっており，ご支援をお願いする次第であります。

今後とも，調布市民のスポーツ振興に尽力する所存でありますので，趣旨に

ご賛同いただける際は，ご支援，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 賛助寄附金   １口 １０，０００円

※口数につきましては，ご協力をお願いいたします。

２  賛助寄附金の使用目的

    公益社団法人調布市スポーツ協会の公益目的事業及び法人運営にかかる経

費に充当させていただきます。

３ 振込先

   下記口座へのお振込をお願いいたします。

銀 行 名 預金種目 店番号 口座番号

多摩信用金庫 調布支店 普通預金 ００９ ２１８９４７４

みずほ銀行 調布支店 普通預金 ２６１ １８０８６４３

三菱ＵＦＪ銀行 調布支店 普通預金 ５９０ ０７９３７５１

りそな銀行 調布支店 普通預金 ７６９ ３５１５９９６

 (1) 口座名義は，上記４銀行ともに同一名義となります。

 (2) 振込手数料につきましては，誠に恐縮に存じますが寄附者にてご負担を

       お願いいたします。

４  所得税等の優遇措置

   平成２５年度より賛助寄附金に係る所得税等の優遇措置が講じられること

となりました。その内容等につきましては，別紙をご参照願います。

５ 問合せ先

  公益社団法人調布市スポーツ協会

      ＨＰ https://www.chofucity-sports.or.jp/

TEL ０４２－４８１－６２２１

      FAX ０４２－４８１－６２２６

    E-mail taikyo@chofucity-sports.or.jp    調布市スポーツ協会 HP

  〒１８２－００１１  東京都調布市深大寺北町２－１－６５

                          調布市総合体育館内

口座

名義

公益社団法人調布市スポーツ協会賛助会

【 シャ）チョウフシスポーツキョウカイサンジョカイ 】

寄附金控除（賛助寄附金）所得等控除制度のご案内

１ 寄附者が個人の場合

 個人が公益社団法人調布市スポーツ協会へ寄附を行った場合には，寄附金年

間合計総額（但し，総額が年間所得の４０％まで）から２，０００円を差し引い

た金額が，その年の「所得」から控除され，所得税が軽減されます。

 また，住民税についても，

[寄附金年間合計総額（但し，総額が年間所得の３０％まで）－２，０００円]×

控除率について控除されます。

控除率は，都道府県が４％，市区町村で６％です。（なお，住民税での控除が

適用されるには，自治体が条例で指定している場合に限ります。）

２ 寄附者が法人の場合

 法人が公益社団法人調布市スポーツ協会へ寄附を行った場合には，法人税に

おける通常の「一般損金算入限度額」（※１）とは別枠の「特別損金算入限度額」

（※２）を上限として，以下の計算式で損金算入をすることができます。

 なお，具体的な対応につきましては，国税庁ホームページを参照いただくか，

お近くの税務署や税理士にお問い合わせください。

 「損金算入限度額の計算方法」

 （令和６年４月１日以降に開始される事業年度について適用されます。）

 ※１「一般損金算入限度額」

  [（資本金等の額×当期の月数/１２×０．２５％）＋

             （所得の金額×２．５％）]×１/４

 ※２「特別損金算入限度額」

  [（資本金等の額×当期の月数/１２×０．３７５％）＋

             （所得の金額×６．２５％）]×１/２

 上記の※１，２の限度額は併用することができます。

３ 控除を受けるための手続き

 (1) 個人の場合

納税地の税務署にて確定申告をしてください。確定申告書を提出する際

には，公益社団法人調布市スポーツ協会の発行する「領収書」が必要に

なりますので，領収書は申告手続きまで大切に保管してください。なお，

年末調整等では控除の適用はできません。

また，所得税の確定申告を行う方は住民税の申告は不要ですが，所得税

の確定申告をしない方は，市区町村に住民税の申告をしてください。

 (2) 法人の場合

寄附支出日の属する事業年度の法人税の申告書提出の際に，申告書別表

１４（２）寄附金の損金算入に関する明細書を添付し，公益社団法人調

布市スポーツ協会の発行する領収書は，保管してください。